Oggetto: concessione patrocinio gratuito del Comune di Palestro per evento dedicato al volontario della Via Francigena Giuliano Baldin.
LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che un gruppo di enti ed associazioni di Palestro e Robbio ha avanzato formale istanza per ottenere il patrocinio gratuito del Comune in occasione dell’evento a ricordo del volontario della Via Francigena, sig. Giuliano BALDIN che si terrà in data 4 e 5 maggio 2019.

CONSIDERATO che l’iniziativa in parola è condivisibile, nelle forme, nella sostanza e nei tempi e che non comporta alcun onere economico per il Comune.
RITENUTO pertanto opportuno concedere il gratuito patrocinio del Comune di Palestro – con la possibilità di utilizzare lo stemma dell’Ente - per l’iniziativa in parola, atteso il feedback positivo per la realtà locale e la rilevanza dell’evento.
VISTO il d. lgs. 267/2000.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI CONCEDERE il gratuito patrocinio del Comune di Palestro – con la possibilità di utilizzare lo stemma dell’Ente, all’iniziativa organizzata dal un gruppo di enti ed associazioni di Palestro e Robbio a ricordo del volontario della Via Francigena, sig. Giuliano BALDIN che si terrà in data 4 e 5 maggio 2019, per tutte le ragioni esplicitate nella premessa narrativa che si intende qui riportata in funzione motivatoria.

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione agli enti ed associazioni interessate, per opportuna conoscenza e per tutto quanto di competenza.
*****
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.







                IL SEGRETARIO COMUNALE
